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kwantowych struktur półprzewodnikowych — na przykład kropek i pierścieni — powinno
umożliwić kontrolowanie ich kształtu, a tym samym ich właściwości optoelektronicznych.

Struktury kwantowe składające się z kilku tysięcy atomów są przedmiotem wielu badań ze względu
na możliwość ich wykorzystania w kwantowych technologiach informacyjnych. W szczególności,
samowzorcowanie powierzchni półprzewodnikowych przy pomocy kropli ciekłego metalu wybrano
jako metodę wytwarzania struktur kwantowych o pożądanych właściwościach elektronicznych
i optycznych.

Do niedawna stworzoną w ten sposób strukturę można było jednak analizować wyłącznie w oparciu
o pojedyncze zdjęcia wygaszonych próbek, wykonane przy pomocy mikroskopii sond skanujących.
Choć techniki te pozwalają na uzyskanie cennych informacji, rzeczywisty proces wzrostu można
śledzić jedynie pośrednio. Rozwiązania tego problemu podjęli się uczestnicy projektu TAQUS
(Tailored quantum structures).

Dzięki środkom unijnym naukowcy zbudowali pierwszy w Europie mikroskop elektronów
niskoenergetycznych. Choć wykorzystuje on soczewki elektronowe podobne jak w przypadku
konwencjonalnych mikroskopów elektronowych, różni się od nich w zakresie energii elektronów
oddziałujących z powierzchnią próbki. Dzięki temu, ten wyjątkowy system jest wrażliwy na
powierzchnię, a sondowanie w głębi można dostrajać poprzez zmianę energii elektronów.

Naukowcy użyli nowego mikroskopu do zarejestrowania w czasie rzeczywistym filmów obrazujących
porządkowanie się struktur kwantowych. Dokładniej mówiąc, przygotowali filmy przedstawiające
tworzenie się pierścienia kwantowego arsenku podczas epitaksji kropli. Obserwacje posłużyły za
podstawę dla opracowania modelu teoretycznego pokazującego, w jaki sposób tworzą się różne
morfologie pierścieni kwantowych.

Dzięki projektowi TAQUS powstały metody umożliwiające kontrolowanie struktur kwantowych,
począwszy od zbiorczego zachowania się atomów po wymagania stawiane przez komputery
kwantowe. Prace będące kontynuacją projektu skupiają się na uzupełnieniu mikroskopii elektronów
niskoenergetycznych technikami obrazowania takimi jak pierścieniowe obrazowanie ciemnego pola,
umożliwiającymi wyodrębnianie dodatkowych informacji nanostrukturalnych.
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